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  ☞ Dla papieża Franciszka priorytetami w 2018 roku będą prawa i potrzeby imigrantów oraz
uchodźców, synod biskupów poświęcony młodzieży, a także dalsza restrukturyzacja Kurii
Rzymskiej. Ojciec Święty wyruszy w sześciodniową podróż do Chile i Peru. Obecnie Stolica
Apostolska nie potwierdziła żadnych innych pielgrzymek Franciszka przewidzianych w
bieżącym roku, chociaż zgodnie z informacją podaną przez watykańskich urzędników, jest
prawie pewne, że papież wyruszy do Dublina pod koniec sierpnia na Światowe Spotkanie
Rodzin. Powiedzieli również, że jest rozważana podróż na Litwę, Łotwę oraz do Estonii. Nie
wykluczają także pielgrzymki do Afryki. †    
    ☞ Ojciec Święty Franciszek odwiedził jeden z oddziałów należącego do Watykanu szpitala
pediatrycznego „Bambino Gesù” („Dzieciątko Jezus”), znajdujący się w nadmorskim miasteczku
Palidoro. Papież przywitał się z maleńkimi pacjentami, a także zwrócił się ze słowami
pocieszenia do rodziców, którzy towarzyszą swoim dzieciom w trudnych wypróbowaniach. W
Palidoro znajdują się oddział pogotowia oraz oddziały szpitalne. Oprócz tego, są tam
okazywane usługi medyczne w trybie dziennym oraz procedury ambulatoryjne. 
   
   ☞ Aż 1,2 mln osób uczestniczyło w organizowanych w 644 miejscowościach w Polsce
Orszakach Trzech Króli. Tegorocznemu wydarzeniu towarzyszyła kwesta pod hasłem „Mędrcy
dla Wschodu”. Dochód zasili placówki edukacyjne na Ukrainie i Litwie, a także placówkę
niosącą pomoc młodzieży ze Wschodu przebywającej na terenie Polski. Idea Orszaków Trzech
Króli wyrosła z jasełek przygotowywanych wspólnie przez uczniów i rodziców warszawskiej
szkoły dla chłopców „Żagle”. 
     
   ☞ Biskupi USA postanowili rozpocząć proces beatyfikacyjny Czarnego Łosia (1863-1950) –
legendarnego Indianina Dakoty z plemienia Siuks. W młodym wieku mężczyzna brał udział w
walce wojennej z Amerykanami, występował w przedstawieniach cyrkowych. Najpierw Indianin
praktykował wyznanie tradycyjne: duchowość była pogańska. Po śmierci pierwszej żony przyjął
chrzest w Kościele i obrał sobie imię Nicolas. Katechizował współobywateli, dzięki czemu wielu
z nich zostało ochrzczonych. 
   
   ☞ O d 27 do 30 stycznia na Ukraińskim Uniwersytecie Katolickim są organizowane warsztaty
„Lwów – miasto dialogu”. Odbędą się w ramach programu magisterskiego „Nauki ekumeniczne:
chrześcijaństwo w dialogu z religiami światowymi, społeczeństwem i mediami”. Program
zawiera wykłady, dyskusje, prezentacje, omówienia, wycieczki i wizyty do organizacji
religijnych. Celem warsztatów jest zaznajomienie uczestników z sytuacją jedności
chrześcijańskiej na Ukrainie i, w szczególności, we Lwowie. Organizatorem wydarzenia jest
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Instytut Studiów Ekumenicznych UUK.  

credo.pro; pch24.pl; niedziela.pl
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